(1) Dalam menerima pelimpahan perkara pencurian, penipuan, 

penggelapan, penadahan dari penuntut umum, ketua peng-adilan 

wajib memperhatikan nilai barang atau uang yang menjadi objek 

perkara dan memperhatikan Pasal 1 di atas; 

(2) Apabila nilai barang atau uang tersebut bernilai tidak lebih dari 

Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah) ketua pengadilan 

segera menetapkan hakim tunggal untuk me-meriksa, mengadili 

dan memutus perkara tersebut dengan acara pemeriksaan cepat 

yang diatur dalam Pasal 205-Pasal 210 KUHAP; 

(3) Apabila terhadap terdakwa sebelumnya dikenakan penahanan,

[...]

pertimbangan secara jelas dan tajam dengan mempertimbangkan ber-

bagai aspek kehidupan hukum. Lahirnya Perma tersebut juga menuai pro 

kontra dari berbagai pihak, khususnya para praktisi hukum. Dapat 

ditafsirkan bahwa dalam ketentuan Perma ini pencurian dibawah Rp 

2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) tidak perlu ditahan apabila 

terhadap terdakwa telah dikenakan penahanan sebelumnya oleh pihak 

kepolisian, ketua pengadilan tidak menetapkan penahanan ataupun per-

panjangan penahanan.96 

Adapun pemeriksaan tindak pidana ringan, adalah antara lain